

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# TÜRKİYE'DE **kurtuluş**



ALMANYADAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 45

## **FAŞİZME KARŞI DİRENİŞ!**



**18 YURTSEVERİ KURTARALIM**

# YURDUMUZDAN HABERLER

## ANKARA ÖLÜM SAÇIYOR

### SIKI YÖNETİM MAHKEMELERİ YURTSEVERLERİ İDAM EDİYOR

Tüm dünya devletlerimizce kabul edilen hukuk anlayışına karşı olarak kurulan sıkı yönetim mahkemelerinde yurtseverlerin yargılanmasına devam edilmektedir. Dünyaca tanınmış üniversite profesörü, yazar, gazeteci sendikacı, öğretmen tomonların gölgesinde 20-27 seneye hapse mahkum edilmek istenmektedirler. Daha şimdiden 18 genç idama mahkum edildi, 63 kişinin daha idamı istenmektedir.

Hangi suçlarla idama mahkum edilip yargılanıyor bu yüzlerce insan ?

Bunlar neme lazım demeyip, hakkımızın insan gibi yaşayacağı bir düzen için mücadele etmiş, halkımızın aydınlaşma kavuşması için çalışmış profesör, yazar, gençlik, öğretmen, ilerici subaylardır.

Hapislerle, zindanlarla, idam sehpalarıyla ilerici ve yurtseverleri susturmak ve sindirmek isteyen faşist Erim ve generaller aldandırlar. Çünkü bu ilerici ve yurtsever profesörler, yazarlar, gençler, sendikacılar, öğretmenler ilerici subaylar başından beri bilinçli olarak emperyalistlerin ve büyük burjuvazinin düzeninin yıkılıp demokratik bir düzenin kurulması için savaşımlardır.

Mahkemeler bağımsız değildir. Kararlar faşist generallerden geliyor, dikte ettiriliyor! 18 yurtsever genç idam kararı veren faşist sıkı yönetim mahkemesi generali ve hakimleri kalemlerini kırarken.



### ERİM GİTTİ-ERİM GELDİ

Bu ayın sonunda faşist Erim hükümeti istifa ettiğini ilan etti. Ama hemen ertesi günü Sunay'ın "ricalarına" dayanarak istifasını geri aldı. Bugün emperyalizmin ve Türkiye'deki büyük burjuvazinin iç ilişkileri son derece keskinleşmiş bir durumdadır. Türkiye'deki büyük burjuvazinin bir kısmı demireli desteklenmektedir. Aynı zamanda dışardan Amerikan Merison-Koppert tekelleri şirketleri de Demireli desteklenmektedir. Komisyoncusu Demirel ve takımının yeniden başa gelerek ithalat kotalarını kendi kontrollerine sokmak istemektedirler. Ancak Erimin dayandığı çevreler, sayıca Demirel takımından daha az da olsa, Dünya emperyalizminin kilit noktalarında yer almaktadırlar. "Dünya bankası gibi emperyalizm çetesinin beynini meydana getiren güçlere dayanan Erim takımına bu yüzden beyin takımı adı verilmektedir. Demirel takımının Erimi devirmek için kesin mücadeleye girişmesi ü-

zerine, Erim olsun, Sunay olsun "evvela bir Amerikanın akıl hocası Agnew, İngiltere kraliçesi Elizebat la bir görüşelim dediler. Ve gerçekten emperyalizmin ağa babaları Demireli değil Erimi desteklediklerini açıkça belirttiler-

Ama yine de Demirelin küğümsenmeyecek bir rakip olmadığı ortadadır. Bu sebeple Erim türlü cambazlıklar yapmak'ta, bir yandan haklı çıktıkça artan direnişiyi uğraşırken diğer yandan da 'büyük Burjuvazinin, Emperyalistlerin iç ilişkileri içinde bunalmaktadır.

Bu şartlar altında ne Erim Hükümetinin ne de Demirelin güçlü bir iktidar haline gelmesi, karşılaştığı iktisadi ve politik problemleri çok küçük ölçüde bile olsa, sürekli bir ömrü ortamını garantileyebilmesi imkansızdır. Emperyalizmin oyunlarının diktatörlüğü yıkılıp, halkın Demokratik iktidarı kurulmadıkça krizler krizleri kevalayacaktır.

### URFADAKİ ÖLÜM OLAYI AÇIKLANDI

Urfa Cumhuriyet Senatosu Üyesi İ. Ethem Karakapıcı Senatoda yaptığı konuşmada; Urfa YSE-Müdürlüğünde memur İbrahim Bağış'ın, ailesinin isteği üzerine yapılan ikinci otopside karakolda atılan dayak yüzünden öldüğünü açıkladığını açıkladı.

Bilindiği gibi, yetkililer ve Vali İbrahim Bağışın karakolun merdiveninden düştüğü yalanına söylemişlerdi.

"Can emniyeti" sağlamakla görevli devlet makamlarının, bugün, aslında gangaster haydutları gibi davranarak "vatandaş, katlettikleri" artık gizlenemeyen bir gerçektir.

# İŞÇİ HAREKETLERİ Direniş • Grev • İşgaller

## YURDUMUZDA FAŞİZME KARŞI

### DİRENİŞ ARTIYOR

Faşist Erim hükümetinin ve cuntası paşalarının huzur ve reformlar altında kastedtiklerinin emekçi halkın sırtına vergilerin, zamların yüklennesi zenginine ise daha zengin yapılması olduğu halkımızın her kesimi tarafından anlaşılmalıya başlamıştır. Faşist baskı ve teröre rağmen işçiler, gençler, ilerici subaylar, aydınlar, esnaf ve köylüler arasında direniş devam etmektedir. Özellikle işçi sınıfının arka arkaya grevler ilan etmesi, ilerici subayların huzursuzluğu faşist hükümeti korkutmaktadır.

### SIKI YÖNETİM KOMUTANLIĞI

### SEKA'DAKİ GREVI DURDURDU

Türkiye Selüloz-İş Sendikasının 26 Ekim salı günü başlatacağı grev, 1.Ordu ve Sıkıyönetim Komandanı Org. Faruk Türün tarafından süresiz olarak durdurulmuştur.

İşçiler neden grev kararı almışlardı ????

Sadece son bir yıl içinde Türkiye'de hayat pahalılığı yüzde 20 artmıştır. Zaten en dar imkanlarla yaşayan işçi aileleri, son zamlarda gelince artık nefes alamaz duruma gelmişlerdir. Bunun için, işçiler, en temel haklarına olan üsretlerinin artmasını istedikler. Bazı sosyal haklar istedikler.

Fakat, besleme Faşist Generaller hemen süngüleri işçilerin ensesine dayadılar. Çünkü onlar sadece patronların çıkarlarına beklemektedirler.

Bu, ne ilk, ne de son örnek....

### 7 GEMİDE GREV

Deniz Ulaş-İş Sendikası, 77 gün önce aldığı grev kararını uygulamaya başlamıştır.

Ancak, Sıkıyönetim Komutanlığı tarafından, grev, gemilerin yoğun olduğu İstanbul, Zonguldağ, ve Kocaeli gibi üç ana şehirde tekrar durdurulmuştur.

Faşist rejimin, emekçilerin haklarını çiğneyip, patron çıkarlarının beşliğini yaptığı gerçeği, her geçen gün daha geniş halk kitleleri tarafından anlaşılacaktır.



PAŞABAHÇE ŞİŞE VE CAM FABRİKASINDA GREV: Kristal-İş Sendikası tarafından yönetilen Paşabahçe Şişe ve Cam Fabrikasındaki grev başlamıştır. Sabahın erken saatlerinden itibaren grev gözçüleri içeriye kimseyi sokmamışlardır.

## 2200 cam işçisi greve başladı

Sıkı yönetim elindeki silahlara güvenerek işçinin demokratik mücadelesini boğmak için her türlü metoda, faşist tedbiye baş vurmaktadır. Fakat işçiler yılmadan, faşist hükümetin baskılarını göğsleyerek mücadelelerini yürütüyorlar. Bir yandan sıkı yönetim makamları işçilerin aldıkları grev kararlarını yasaklarken, diğer yandan bir başka işçi gurubu greve gidip, fabrikayı kontrolleri altına alıyor. Grevleri sözüm ona milli güvenliğe aykırı diye yasaklanan metal iş-

çilerinin sakal bırakması, Mir makinistim 8 saatlik işinin akabinde lokomotifleri terk etmesi....

En son gelen haberlere göre şimdiye cam sanayinde çalışsan 6000 işçi greve girmişti. Yalnız paşabahçe Cam fabrikasında çalışan 2200 işçi topluca hep beraber tüm baskılara rağmen, kararlı bir şekilde greve girmişler ve haklı davalarını hiç bir gücün engelliyemeyeceğini ilan ederek işçi dayanışmasına güçlü bir örnek vermişlerdir.

### Faşizme Karşı Birleşelim

Faşist iktidarların ilk hedefleri ilerici ve devrimci işçi örgütlerini yok etmektir. Çünkü Faşizme karşı en etkin mücadeleyi yürüten bu işçi örgütleridir. Ve faşizme karşı verilen mücadelede başarıya ulaşabilmesi içinde bütün işçilerin hangi partiye ve

sendikaya kayıtlı olurlarsa olsunlar birleşmeleridir. Türk iş içinde son günlerde gelişen ilerici hareket Disk'ten ve Türk-İsten işçilerin birleşmesi olanaklarını arttırmıştır. Faşizme karşı savaşta alınan işçilerinin şu parolasını unutmayalım: "AYRI AYRI YENİLMEYELİM, BİRLEŞİP EZELİM!"

# DEMOKRATİK-HÜR TÜRKİYE CEPHESİ

Batıberlin Demokratik Hür Türkiye Cephesi Batıberlindeki Türkiyeli işçi, öğrenci, öğretmenlerle birlikte ilerici Alman ve yabancı kuruluşlarının katıldığı Türkiyedeki faşizmi ve 18 yurtsever gençin idama mahkum edilmesini protesto için bir yürüyüş tertip etmiştir. Yürüyüş Türk işçilerinin oldukça yoğun bulunduğu Sehöneber semtinde başlamış ve Batıberlinin ana caddesi Kurfürstendamdan geçerek Olivariusplatz'da bir mitingle bitmiştir. 2000 Türk Alman, Yunan, İspanyol ve Kürt'ün katıldığı yürüyüş esnasında "NATO TÜRKİYEDEN DEF OL!" "Faşizme ölüm? Türkiyeye Hürriyet", "Askeri rejime sen, Politik suçlulara af, 18 yurtsevere Hürriyet" gibi sloganlar Türkçe ve Almanca olarak söylenmiştir. Yürüyüş sonunda yapılan mitingte yürüyüşe katılan Yunan, İspanyol, Kürtler bir konuşma yaparak faşist iktidarı lanetlemişler, Türk demokratlarıyla dayanışma için de elacaklarını bildirmişlerdir.



Yürüyüşün ve mitingin mahiyetini anlatan cephe sözcüsünde şu konuşmayı yapmıştır:

YURTTAŞLAR, ALMAN?KÜRT?İSPAN? YOL, YUNANLI DOSTLAR,

:Faşist rejimin askeri mahkemeleri 18 yurtsever vatandaşı, ölüme mahkum ettiler

Yüzlerce yurtseverde ölüm kararlarını bekliyorlar. YURTSEVERLER KİMİN DÜŞMANIDIR? Sen yıllarda yurdumuzda gecim sıkıntısı, dayanılmaz bir hal aldı, işsizlik aldı ördü, pahalılık halkı kasıp keviriyor. Buna karşı direnen halkımız, ar-



# DEMOKRATİK-HÜR TÜRKİYE CEPHESİ

tan bir başka ile karşılıyor. Faşistler bütün demokratik güçleri, Yurtseverleri, kurdukları askeri mahkemelerde, süngülerin, makineli tüfeklerin gölgesinde mahkûm etmektedirler.

Mahkûm edilen bu güçler, isteselerdi açık gözüküp edip bu bozuk düzende birer zengin tüccar, patron, müttahit veya dünya bankasında müğavir olup halkın emeğini çalarak vurgunları vuranların arasına katılabilirdi. Fakat onlar fedakarlık edip halkın mutluluğu, yolunu seçmişler. Amerikan şirketlerinin, fakir milletimiziseymasına karşı çıktılar, milletimizin parasını yağma edilmeyip, milletin menfaati için kullanılmasını, yani fabrikalar iş yerleri açılmasını, insanların ekmeğe parası kazanmak için yabancı ülkelerde iş bulmak zorunda kalmamaları diye mücadele ettiler



Bu yurt severler, halkımızın deslarıdır, Amerikancı, Natoçu ve fabrikalardan fabrikalarda milyarları vuran cuntacı paşaların düşmanıdır. Bunum için, onları hapisten ve ölümden kurtarmak, yurdun, halkını insanlarını seven her vatandaşın görevleridir.

**KAHROLSUN AMERIKANCI FAŞİST**

**ERİM HÜKÜMETİ ve CUNTACI**

**PAŞALARI !**

**FAŞİZME ÖLÜM, HALKA HÜRİYET!**

**YAŞASIN İŞÇİLERİN, KÜYLÜLERİN**

**AYDINLARIN, GENÇLİĞİN, ESNAFIN İLERİCİ SUBAYLARIN FAŞİZME**

**ve EMPERYALİZME KARŞI SAVAŞI**

Demokratik Hür Türkiye Cephesi Avrupa Kamu oyunu Türkiye'deki gelişmeler hakkında inforne etmek için devamlı olarak bildiriler, plakatlar ve duvar gazetesi çıkartmaktadır. O ayların gelişmesini başından beri verebilme için Türkiye Heute adı ile her 3 ayda bir broşür çıkartmaktadır. İlk sayısı tamamlaştı. 2. Sayısı çıkmaktadır. Bu sayı sında özellikle duruşmalar ve kapatılan Türkiye İşçi Partisi hakkında geniş bilgi vermektedir.

Ayrıca Demokratik Hür Türkiye Cephesi Avrupadaki demokratik kuruluşlarla ilişkilerde geçmiş ve 18 yurtseverin hayatının kurtarılması için çalışmalara başlamıştır.

## YURT DIŞINDAKİ MÜCADELE

**FRANSADA TÜRKİYEDEKİ SİYASİ SUÇLULARIN SERBEST BIRAKILMASI İÇİN BİR KOMİTE KURULDU.**

Erim hükümetinin, sıkı yönetimi paşalarının tutukladığı ve askeri mahkemelerinde yargılandığı binlerce yurtseverin serbest bırakılması, ölüm cezalarına çarpıtılan gençlerin kurtarılması kampanyası, yurt içinde olduğu gibi, yurt dışındada genişlemektedir. Fransada bu amaçla kurulan komiteye, çeşitli ilericilerden, gençlik ve kadın örgütlerinden, ünlü sanatçılardan, hukuk çevrelerinden ve profesörlerden temsilciler seçilmiştir.

Komite ilk yayınladığı bildirisiyle Türkiye'de bu günkü iktidar çevreleri tarafından tutuklanan binlerce Türkiyeli vatandaşın kurtarılması için, Fransada geniş bir kampanya açıldığını bildirmiş, bu kampanyaya Fransadaki bütün ilericiler güçlerini katılmasını istemiştir. Komite yer alan 70'ten fazla üye, cumhurbaşkanı Sunay ve başbakan Erim'e birer telgraf çekerek bir süre önce sıkı yönetim mahkemesinde ölüm cezasına çarptırılan 18 Türk gencinin af edilmesinin ve tutuklu bulunanlarında dernal serbest bırakılmasını istemişlerdir. Telgrafta ayrıca hala tutuklu bulunan binlerce Türk vatandaşına çağ dışı işkenceler yapıldığını belirtmekte ve Türk makamlarının bu tutumunu şiddetle protesto edil

mektedir. Hatırlanacağı üzere Fransız hukukçularına bundan bir süre önce Sunay'a ve Erim'e birer telgraf çekmişler ve sıkı yönetim mahkemelerinin 18 Türk genci hakkındaki ölüm kararlarını protesto etmişlerdi. Öte yandan, Birleşik Amerika, Batı Almanya, İngiltere, İsviçre, Belçika, Hollanda ve Avusturyadaki bütün insanlıktan yana olan anti-Emperyalist, anti-Faşist demokratik güçler Türkiye'deki faşist hükümete karşı protesto telgrafları yağdırıyorlar.

**Amerikada antiemperyalist demokratik mücadele Türkler arasında gelişiyor.**

Amerikada yaşayan Türkiyeli vatandaşlar bir araya gelerek yurdumuzdaki sen gelişmeleri görüşmüşler, faşizme karşı mücadele şekilleri üzerinde duruşmalar ve 18 yurtseverin kurtarılması için yapılacak eylemler saptanmıştır.

**Avrupada Cephe Hazırlıkları**

ATTF'nin Avrupa çapında güçlü bir cephe kurulması için yaptığı atılımdan sonra kurulan Cephe Hazırlık komisyonu hızla çalışmalarına devam etmektedir. Komisyon sen toplantısını 25.10.1971'de Stuttgartta yaptı.

# ALMANYADA İŞÇİLERİMİZ

## SIEMENS

IG Metal sendikası artan hayat pahalılığından dolayı ezilen işçilerin hayat seviyesini biraz olsun düzeltmek için ücretlerin %11 oranında arttırılmasını talep etmektedir. Alman patronlar birliği ise bu haklı istegin yerinde olmadığını öne sürmekte ve işçilerin %4 kadar bir zamla yetinmelerini istemektedir. Hatta geçenlerde SIEMENS patronları bütün işletmelerine Münih'ten yazdıkları almanca, türkçe ve diğer yabancı lisanlardaki mektupta şöyle diyorlardı:

"Sayın meslektaşlarımız ....Bu sene siparişlerimiz azaldı. Fiatlar devamlı artmakta ve gittikçe iktisadi hayatı zarara sokmaktadır. Yapılacak ücret artışı işyerleri için tehlikeli olmaktadır...." diyerek işçileri işten atmakla tehdit etmektedirler.

Diğer taraftan tanınmış Alman gazeteleri Siemens firmasının ortaklarına 191 milyon mark kar dağıttığını yazıyorlar. Ayrıca ana sermaye %9,6 oranında arttırılmıştır.

Bizim emeğimizin sağlanan kar bize dağıtılmış olsa idi adam başına beş bin mark düşerdi. Sendikanın %11 zam isteğine karşı kendilerini acandırarak yazılan bu mektupların akabinde Siemens tarihinde ilk defa olarak yabancı işçilere de tanesi 160 DM olan hisse senetlerinden satmaya başladılar. Böylece işçi arkadaşlar da katalacakları küçük miktarlarda ilerde fabrikanın ortağı olacağı hissini vermekte ve işçilerin birleşmesini önlemek istenmektedir. İşçileri bu türlü oyunlarla birbirlerine düşürmek ve işçi birliğini bozmak patronların en büyük taktiğidir. Bütün işçi arkadaşlarımızın bunu bilmeleri, mücadelelerinde sendika içinde birlikte hareket etmeleri lazımdır.



IG-METAL METAL İŞÇİLERİNİN SENDİKASIDIR  
IG-METAL'E ÜYE OL !

PATRONLARA  
KARŞI  
BİRLEŞTİĞİMİZ GÜN  
ZAFER  
BİZİMDİR ...

İŞÇİ  
ÖRGÜTLERİNDE  
BİRLEŞELİM !



### İŞSİZLİK PARASI NASIL

#### ALINIR ?

Son zamanlarda kitle halinde birçok vatandaşlarımız işlerinden çıkarılmaktadırlar. İşten çıkartılacağınız zaman imzalamanız için verilen kağıtları içinde tam olarak ne yazıldığını bilmeden katipen imzalamayın. Derhal sendikacıya gidip durumu orada anlatın herkesin işten çıkarılmaya itiraz hakkı vardır. IG-Metal'in Berlin, Münih, Stuttgart, Frankfurt, Essen ve Düsseldorf'ta Türk işçi temsilcileri bulunmaktadır. Onlar size yardımcı olacaklardır.

Her işçi işsizlik sigortasına para ödemektedir. Bunun için işten çıkarıldığında hiç vakit kaybetmeden bağlı bulunduğu Arbeitsamt'a müracaat ederek buradan alacağı formleri daha önce çalıştığı fabrikaya götürerek kazanç durumunu ve ödediği sigorta yekunlarını doldurup tekrar Arbeitsamt'a götürmek zorundadır. Arbeitsamt'lar işçiye yazma ve aile durumuna göre değişen işsizlik parasını ödemeğe mecburdurlar.

# AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU'ndan haberler

Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu ATTF faşist askeri rejimin idama mahkum ettiği 18 antiemperyalist yurtseverin hayatının kurtarılması için mücadelesini arttırmıştır. Avrupa'daki demokratik kuruluşlarla (insan hakları komisyonu, Amnesty internasyonal) ilişkiler kurmuş ve kamu oyuna Türkiye'deki gelişmeler hakkında bilgi ve informasyon vermeye başlamıştır. ATTF 18 gencin idamını protesto etmek için Mümihnte diğer ilerici

Türk ve yabancı kuruluşlarıyla bir yürüyüş düzenlemiştir.

**Frankfurt :** Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Frankfurt örgütü anti-faşist, anti-emperyalist mücadelesini hızlandırmıştır. Çevredeki Alman kuruluşlarıyla beraber çalışan örgütümüz 18 gencin hayatının kurtarılması için uğraşmaktadır.

**Köln:** ATTF köln örgütü Türkiye'deki faşizme karşı ve 18 genç yurtsever verilen idam kararlarını protesto etmek için

büyük bir yürüyüş yapmıştır. Büyük ilgiyle karşılanmış gerici Türk çevrelerinin saldırısına rağmen yürüyüş başarılı geçmiş ve gerici hak ettikleri dersi almıştır.

**Stuttgart:** Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu ATTF'nin Stuttgart örgütümüz de çalışmalarının ağırlık noktasını anti faşist eylemler teşkil etmektedir. Çeşitli adlı ayda bir dergi çıkaran örgütümüz Baden Württembergteki 20 bini aşan Türkiyeli işçiyle sıkı ilişkilerini başarıyla yürütmektedir

## İşçinin Sözlüğü

### DEMOKRATİK MÜCADELENİN HEDEFLERİ

Yurdumuzdaki işçilerin, köylülerin, esnafın, emekçilerin, aydınların, yurtsever subayların, tüm demokrasiden yana insanların üzerine önemli görevler düşmektedir. Tek cephe içinde birleşerek emperyalizmin Türkiye'de ki ajanlarının terörcü diktatörlüğüne son vermek, emperyalizmi, bir daha dönmek üzere kökünden söküp atmak şarttır.

Tüm demokratik güçlerin faşizme karşı güçlü bir cephe halinde birleşmelerinin önemli bir ön şartı ortak hedeflerin tesbit edilmesidir. Bugün yurdumuzdaki ilerici güçlerin benimsedikleri demokratik görevler temel alınarak üzere ortak hedeflerin saptanarak bu hedefler etrafında bütün antifaşistlerin birleşmeleri günümüzün en acil görevi haline gelmiştir.

Tüm yurtsever güçlerin benimsedikleri demokratik görevler nelerdir ?

Bütün bu hedeflerin temelini VATANIN İSTİKLALİNİN YENİDEN KAZANILMASI teşkil eder.

Bunun için, emperyalistlerle imzalanmış ve milli bağımsızlığımızı daraltan tüm anlaşmalar iptal edilmelidir.

Özellikle NATO, SEVTO ve Ortak Pazardan çıkılmalı, Amerika ile imzalanmış yüz kızartıcı ikili anlaşmalar iptal edilmelidir. Ülke'deki yabancı askeri personel çekilmeli, yabancı üssler yurttan çıkarılmalıdır.

Türkiye, "yurtta sulh, Cihan- da sulh" anlayışı içinde, bütün dünya halklarıyla dostlu

ğa dayanan tarafsız bir dış politika yürütmeli, barışın güçlenmesi ve harbin önlenmesine için yapılan eylemleri desteklemelidir.

Yabancı sermayenin halkımızı sömürmesine, milli servetlerimizi sorumsuzca har vurup harman savurmasına son verilmeli, milli endüstrimiz ve küçük üreticiler emperyalizmle eşitsiz rekabet baskısından kurtarılmalıdır. Bunun için yurdumuzdaki her türlü yabancı sermaye devletleştirilmeli ve halkımızı yarılarca sömürerek verdikleri zarar ödetilmelidir.

Emperyalistlerin yerli temsilcilerinin yerli tekel-lerin politik gücü kırılmalıdır, bankalar, sigortalar, dış ticaret, küçük işletmeler büyük şirket ve yatırımlar devletleştirilmelidir.

Sosyal ve ekonomik köklü dönüşümler gerekmektedir:

Emekçi halkın insanca yaşayabilmesi için hayat seviyesi sağlanmalı; ücretler yükseltilmeli, sosyal haklara genişletilmelidir.

Kadın erkek eşitliği sağlanmalı, eşit işe, eşit ücret prensibi kabul edilmelidir. çocukların çalıştırılmasına, son verilmelidir.

Köklü bir toprak reformu yapılmalı, kapitalist büyük toprak mülkiyetine ve her türlü feodal kalıntıya kesinlikle son verilmeli, toprak üzerinde çalışanlara bedava teslim edilmelidir. Devlet köylü dertleriyle baş başa bırakılmamalıdır: Ağarlara tefecilere, ziraat bankasına olan borçları iptal edilmeli, ve devlet köylüye makine, gübre ve ucuz kredi gi-

bi her türlü imkanı hazırlanmalıdır. Kooperatifçilik desteklenmelidir.

Emekçilerin demokratik kuruluşları desteklenmeli, sendikalar geliştirilmeli, emekçi halkın örgütlü bir şekilde politikaya katılmaları sağlanmalıdır.

Halkın, demokratik örgütleriyle ve hür seçimlerle aktif şekilde kendi devletine sahip çıkacağı gerçek demokratik ortam kurulmalıdır.

Her türlü ırkçı ideolojiyi kesin şekilde önlemeli, hangi dili konuşursa, hangi ırktan ve etnik guruptan ve hangi dine mensup olursa olsun yurttaşlar arasında hiç bir imtiyaza, eşitsizliğe müsaade edilmemelidir.

Demokratik ve anti emperyalist bir eğitim sağlanmalıdır. Her yurttaşa eşit şartlar altında okuma imkanı sağlayan parasız ve merkezi bir eğitim sistemi demokratik devlet tarafından kurulmalı ve yürütülmelidir.

Demokratik devlet, küçük ve orta teşebbüsü, esnaf ve zanaatkarları, küçük perakende ticareti korumalı, kredi ve ham madde ile desteklenmelidir. Millet, emekçi halkın çıkarlarına aykırı olmayan teşebbüsler desteklenmelidir.

Bütün dünya halklarıyla karşılıklı fayda esasına dayanan ticari ilişkiler kurulmalıdır.

Yurdumuzun temellerini sarıyan krizlerin önlenmesi ve halkımızın yoksulluğunun son bulması ancak bu hedeflerin gerçekleştirilmesiyle mümkün olacaktır.

# DÜNYADA OLAYLAR



**WOKYO** :Japon Tekstilcileri Japon hükümetinin tekstil Fabrikası kapatılma kararına karşı protesto yürüyüşü yapmışlardır.USA dolar krizine mani olmak için koyduğu dış ticaret tetbirleri üzerine,Japon hükümetinin bazı fabrikaların kapatılmasına karar vermişti. 300,000 bin tekstil işçisi işsiz kalma tehlikesiyle karşı karşıyadır.

## İSPANYOL İŞÇİLERİNİN GREVİ DEVAM EDİYOR.

Madrid,İspanyanın en büyük endüstri merkezi Barselona'da binlerce belediye işçisi grevlerine devam etmektedir.Grevcilerle silahlı polisler arasında çarpışmalar olmaktadır.18 Ekimde polisler tarafından vurulan işçi Antonio Ruiz'ın öldüğü bildirilmektedir.Öte yandan İspanyadaki maden işçileride iki aydan beri grev halindedirler.

## İTALYADA 30000 LIMAN İŞÇİSİ GREVDE

Roma,30.000 liman işçisi ücretlerini arttırmak için greve başlamışlardır. Ayrıca bütün İtalyan ticaret ve yelken gemilerinde çalışan işçiler 24 saatlik ihtar mahfuzetinde işlerini bırakmışlardır.

## ÇİN HALK CUMHURİYETİ BİRLEŞMİŞ MİLLETLERDE

New York. 800 milyon Çinaliyi temsil eden Çin Halk Cumhuriyeti Birleşmiş Milletlere alınmıştır. Dünya teşkilatının 26. yılında genel kurulunda 17 çekimsiz ve 34 alehte oya karşılık,76 oyla Çin halk Cumhuriyeti kabul edilmiştir.

Formozo adasındaki milliyetçi Çin ise teşkilattan çıkarılmıştır.karardan sonra konuşan Amerika temsilçisi,dünya teşkilatındaki Amerikan Baskısının gittikçe zayıfladığını görerek şaşkınlığını ifade etmiştir.

## NATO KURTULUŞ SAVAŞLARINI BOGUYOR

New York. Mozambik Kurtuluş Cephesi temsilçisi Sharfudine Khan Birleşmiş Milletlerin 26. genel kurulunda Nato'yu şikayet etmiştir.

Temsilci, kurtuluş savaşı yapan Mozambik halkına Nato üyesi Portekiz'in USA, Batı Almanya, Fransa ve İngiltere'nin yardımlarıyla saldırdığını bildirmiştir. Mozambik halkı sömürge durumundan kurtulmak için Nato üyesi Portekize karşı kurtuluş savaşına devam edecektir.

## BREJNEV PARIS'I ve BERLİN'I ZİYARET ETTİ

Paris. Berlin. Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Leonid Brejnev geçen hafta Fransa'nın başkenti Paris'i ziyaret etmiş ve Fransa ile yapılan barışın korunması ve karşılıklı yardım anlaşmalarını imzalamıştır.

Daha sonra Demokratik Alman Cumhuriyeti başkenti Berlin'e gelen Brejnev devlet başkanı Walter Ulbricht ve Sosyalist Birlik Partisi ileri gelenleri ile görüşmelerde bulunmuştur.

Batı Avrupa basınında bu ziyaretler Sovyetler Birliğinin dünya barışının korunmasında gösterdiği çabalardan biri olarak yorumlanmaktadır. Brejnev her iki başkentte onbinlerce kişinin katıldığı törenlerle karşılanmıştır.

## ŞİLİ BÜYÜK HAMLELER PESİNDE

Santiago. Şili Cumhurbaşkanı Alende gazetecilere verdiği beyanatında,bir süre içinde işsizliği %8,6 dan %5,2 ye indirdiğini endüstrinin ve bu arada bakır sanayinin % 9 artış gösterdiğini belirtmektedir.Alende sözlerine şöyle devam etmiştir:Yeraltı kaynaklarının millileştirilmesi hukukidir,halkımızın kendi malına kendi sahip çıkmasıdır Şilide yatırım yapmak isteyenler bilsinler ki bütün yeraltı kaynakları,halkımızın öz malıdır.

Stockholm :Şilinin Paris büyük elçisi ve halk gairi Pebtenerude bu yılki Edebiyat Nobel armağanını almış,Pebtenerude Şili komünist Partisinin üyesidir.

## İNGİLTEREDE İŞSİZLİK

Londra :Amerikan dolarının değerinin düşmesiyle İngiltere Ekonomisi bir daha çatlardadı ve Halhazırda İngilterede 2 milyon 200 binden fazla işsizler ordusuna katılmıştır.



Angela Davis'in yıllardan beri gerçekleştirilmeyen mahkemesi yine bir hafta ertelenmiştir.

Kızkardeşi Fani'a Jordan Davis de ablasına insanlık dışı kararları protesto amacıyla avrupanın birçok yerlerinde,Ablasının tekrar özgürlüğüne kavuşması için kampanyaya girişmiştir.

Türkiye'de KURTULUŞ onbes wünlük işçi gazetesi-savı45  
Sahibi:Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu.SorumlusuE.ÖZDİNÇER  
Yazışma adresi :Türkiye'de Kurtuluş-TTO,1Berlin 21,Bandel str'  
Fiatı : 60 kuruş - 20 Pfennig- Yıllık Abone 20 T.L.-6 DM  
Baska:Verlag-Druck West-Berlin,1 Berlin 31,Pfalzburger str. 20